



Kraków, 23 listopada 2017 r.

Szanowna Pani
Małgorzata Gromala
Wójt Gminy Podegrodzie

FRDL Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji od ubiegłego roku realizuje w ramach Programu UE INTERREG EUROPA międzynarodowy projekt poświęcony rozwojowi i promocji innowacji na terenach wiejskich pn. *Działania regionalne na rzecz wprowadzania innowacji do programów operacyjnych (RATIO)*.

Projekt ukierunkowany jest na **wypracowanie propozycji rozwiązań**, które mogą wzbogacić system zarządzania wdrażaniem innowacji i **wzmacniania kultury innowacji na terenach wiejskich**.

W dniu 28 listopada br., **FRDL MISTiA** wspólnie z partnerem lokalnym – **Burmistrzem Starego Sącza**, zapraszają na warsztat lokalny na terenie powiatu nowosądeckiego pod hasłem „**Małopolska: Innowacje na wsi – Czy? Jak? Jakież?**”.

Warsztat zorientowany jest na **poszukiwanie propozycji rozwiązań dla rozwoju obszarów wiejskich, w tym w kontekście gospodarczym i społecznym** (zwiększenia innowacyjności oraz liczby innowacji na terenach wiejskich małopolski) i realizowany jest w ramach cyklu spotkań z przedstawicielami terenów wiejskich z wszystkich powiatów Małopolski.

Warto podkreślić, iż stanowi on część prac nad **Małopolskim Planem Działania na rzecz rozwoju innowacji na terenach wiejskich**, w którym wraz z interesariuszami lokalnymi chcemy zaproponować rozwiązania dla lepszego uruchomienia i wykorzystania istniejących na wsi zasobów i potencjałów. Zaproponowane w *Planie Działania* rozwiązania mają stanowić próbę identyfikacji i dopasowania narzędzi i instrumentów polityki lokalnej, ale też regionalnej, w kontekście odmiennych w stosunku do miast barier rozwojowych dla rozwoju kultury innowacji (w tym przedsiębiorczości), wciąż na naszej wsi obecnych.

Mamy nadzieję, że część tych propozycji, zostanie wdrożonych do Regionalnej Strategii Innowacji na lata 2014-2020 - która zostanie w tym kontekście uzupełniona o najbardziej interesujące rozwiązania dla zmiany sytuacji małopolskiej wsi.

Licząc na przychylność oraz chęć aktywnego udziału, serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu - warsztacie lokalnym na terenie powiatu nowosądeckiego, **który odbędzie się 28.11.2017 r. w siedzibie Biblioteki Publicznej w Barcicach (Barcie 53) w godz. od 12.00 do 15.00.**

Liczymy na włączenie się Państwa, jako lokalnych liderów, w dyskusję na temat kwestii istotnych w myśleniu o wsi jutra – wsi jako „*środowiska innowacyjnej przedsiębiorczości*” oraz Państwa udział w wymianie poglądów i wypracowaniu propozycji.

Zgłoszenia do udziału w warsztacie proszę przesyłać na adres mailowy: ratio@mistia.org.pl, a w przypadku braku możliwości udziału osobistego, prosimy o włączenie członków Zespołu Państwa instytucji.

Jacek Lelek

Burmistrz Starego Sącza

Lidia Klimas

Koordynator projektu RATIO
po stronie FRDL MISTiA

